

Verein maxi.mumm, Bahnhofstrasse 39, 4900 Langenthal

Vereinbarung betreffend Einarbeitungszuschüssen (EAZ)

Arbeitsnehmende Person:		Frau Anna Test, 11.10.1980	
EAZ gewährt durch		Verein maxi.mumm Bahnhofstrasse 39 4900 Langenthal	
Kontaktperson		Claudio Scherrer, Tel. 062 918 80 86, c.scherrer@maximumm.ch	
EAZ werden ausbezahlt an		Muster AG, Mustergasse 39, 4900 Langenthal	
Kontaktperson		Max Muster, Geschäftsführer, Tel. 062 123 45 67	
1.	Grundsatz EAZ:	Einarbeitungszuschüsse (EAZ) unterstützen Arbeitgeber:innen bei der Anstellung von Arbeitnehmenden, die sich länger in ein neues Berufsfeld einarbeiten müssen. Mit dem Einarbeitungszuschuss wird der zeitliche Mehraufwand während der Einarbeitungszeit durch finanzielle Zuschüsse entschädigt. EAZ werden lediglich Personen gewährt, die aus einem maxi.mumm-internen Programm in den kompetitiven Arbeitsmarkt wechseln.	
2.	Vertragsgrundlage:	Diese Vereinbarung bezieht sich auf den Arbeitsvertrag zwischen Frau Anna Test und der Muster AG vom 01.11.2021	
3.	Dauer der EAZ:	1. November 2024 bis 31. Januar 2025 CHF 1235.00 / Monat (Total: CHF 2470.00)	
4. -	Betrag EAZ:	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
5.	Auszahlung:	Die Auszahlung erfolgt monatlich spätestens bis am 8. des Folgemonats auf das Konto CH12 3456 7890 1234 5678 9 lautend auf Muster AG, Langenthal	
6.	Folgen bei Nichteinhaltung:	Bei einer ungerechtfertigten Kündigung durch den Arbeitgeber während des ersten Anstellungsjahres behält sich der Verein maxi.mumm vor, einen angemessenen Teil (maximal 50%) der bereits ausbezahlten EAZ zurückzufordern.	
Unt	erschriften:		
Verein maxi.mumm			Muster AG
Ort	/ Datum:		
Unt	erschrift:		
	Stefan Thalmann Geschäftsführer maxi.mumm	Claudio Scherrer Abteilungsleiter BIAS und Stellenvermittlung	Max Muster

